
 
Uchwała Nr IX/86/2019 

Rady Powiatu w Kluczborku 
z dnia 29 sierpnia 2019 r.  

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Z.W. na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kluczborku. 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 t.j.) w związku z art. 229 pkt 4 kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.),  Rada Powiatu  
w Kluczborku uchwala co następuje: 
 
§ 1.1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu  
w Kluczborku w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Z.W. na Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kluczborku, Rada uznaje skargę OR.1510.1.2019.DO za bezzasadną. 
2. Uzasadnienie powyższego rozpatrzenia skargi jest załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu, zobowiązując go do 
przesłania Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

                                                     
Przewodniczący Rady Powiatu 

w Kluczborku 

Andrzej Olech 

 

  

 

 

 

 



 

Załącznik 
do Uchwały Nr IX/86/2019 

        z dnia 29 sierpnia 2019 r. 
 

 

Uzasadnienie rozpatrzenia skargi Pana Z.W. na Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kluczborku. 

 

Przyjmuje się opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kluczborku 
jako uzasadnienie do niniejszej skargi. 

Skarga  wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Kluczborku za pośrednictwem 
Wojewody Opolskiego w dniu 05.06.2019 r. 
Przedmiotem skargi zgodnie z jej uzasadnieniem jest brak należytego wykonania 
obowiązków przez Dyrektora PCPR w Kluczborku w zakresie postępowania z wniosku Pana 
Z.W. w sprawie zakupu akumulatorów do wózka inwalidzkiego ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18.06.2019 r. zapoznała się 
z dokumentacją dotyczącą skargi Pana Z.W. oraz wysłuchała w powyższej sprawie Panią 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku oraz pracownika PCPR, 
który również był obecny na posiedzeniu komisji.  

Po przeanalizowaniu dokumentacji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że 
wniosek Pana Z.W. złożony w dniu 24.04.2019 r. w PCPR w Kluczborku został poddany 
ocenie formalnej i merytorycznej zgodnie z kierunkami działań oraz warunkami ramowymi 
programu „Aktywny Samorząd”, które obowiązują realizatorów w roku 2019. Należy 
stwierdzić, iż wniosek Pana Z.W. spełnia wymogi formalne tj.: 

- wnioskodawca spełnił wszystkie kryteria uprawniające do złożenia wniosku  
i uzyskania dofinansowania 

- wnioskodawca dotrzymał terminu złożenia wniosku 
- proponowany przez wnioskodawcę przedmiot dofinansowania jest zgodny  

z zasadami wskazanymi w programie 
- wniosek został złożony na odpowiednim formularzu 
- wniosek jest kompletny, zawiera wymagane załączniki 
- wniosek i załączniki zawierały wymagane podpisy. 
Po przeanalizowaniu dokumentacji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że 

wniosek Pana Z.W. uzyskał 25 punktów. W 2019 r. minimalny próg punktowy dla 
wnioskodawców pełnoletnich, umożliwiający udzielenie dofinansowania został ustalony na 
poziomie 55 punktów. Zgodnie z zasadami przyznawania dofinansowań w ramach programu 
„Aktywny Samorząd” w 2019 r. w Powiecie Kluczborskim –„udzielenie dofinansowania 
wnioskodawcom, których wnioski uzyskały ocenę poniżej ustalonego minimalnego progu 

 



punktowego, uzależnione będzie od możliwości wynikających z wysokości dostępnego limitu 
środków PFRON przekazanych na realizację programu”. Do dofinansowania w ramach 
modułu I preferowane są wnioski osób zatrudnionych, gdyż założeniem programu jest 
wspieranie osób aktywnych zawodowo i zgodnie z tym, wnioskodawca będący osobą 
zatrudnioną otrzymuje 40 punktów na 100 możliwych do uzyskania. Zgodnie z powyższym 
wniosek Pana Z.W. będzie ponownie rozpatrywany po dniu 31.08.2019 r., gdy upłynie termin 
przyjmowania wniosków w ramach modułu I. O kolejności przyznawania dofinansowania 
decyduje zaszeregowanie na liście rankingowej, według kolejności wynikającej z sumy 
punktów uzyskanych w trakcie oceny merytorycznej. Należy stwierdzić, że w przypadku 
posiadanych środków finansowych wniosek Pana Z.W. będzie mógł zostać rozpatrzony 
pozytywnie, ale dopiero po upływie tego okresu.  

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kluczborku dokonał wszelkiej staranności przy procedurze związanej  
z rozpatrywaniem wniosku zainteresowanego. 

W głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 3 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 
członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali skargę Pana Z.W. na Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku za bezzasadną. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie Powiatu projekt uchwały wraz  
z powyższym stanowiskiem celem uznania bezzasadności skargi Pana Z.W. na Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku. 

                                      
              
                        

                                          Przewodniczący 
                                              Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                         Ryszard Okaj 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 


